
  

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE 

  SETTORE LL. PP. 

 

  

 
COPIA AD USO AMMINISTRATIVO 

 

DETERMINAZIONE DEL  3° SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED 

AMBIENTE 

 

Registro Generale n.  53 del  06-02-2023 

 

Ufficio 3 SETTORE                                                               CIG n.  

 

 

Oggetto: Rimborso  cauzione versata dalla Sig.ra Manfrida Giuseppa  per lavori di 

costruzione,     di due tombe individuali, ubicate nel  cimitero comunale di 

Valguarnera, Viale  dei Papaveri, lotto n. 176-177  intestate alla stessa e a 

Galante Carmelo. 

 

L'anno  duemilaventitre addì  sei del mese di febbraio il Responsabile del Settore 

GIARRATANA VITTORIO 

 

 VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato 

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco, 

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del 

18/11/2020; 

 VISTO il D. Lgs n. 267/2000. 

 VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la 

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;  

 VISTO lo Statuto Comunale; 

 VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;  

 

Premesso che: 

 

- La    signora Manfrida Giuseppa,  ha effettuato  lavori per la costruzione di due 

Tombe individuali ad un posto fuori terra, ubicate nel Viale  dei Papaveri, lotto   n. 

176-177 della planimetria del cimitero comunale;  



  

Determinazione 3° SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.24 del 06-02-2023 

Comune di Valguarnera Caropepe 
 

Pag. 2 

- a seguito di Ordinanza Sindacale n° 30 del 11/03/1994 è necessario che la stessa versi un 

deposito cauzionale a favore del Comune di Valguarnera Caropepe per i lavori da 

effettuare; 

- in data 06/05/2022  la sig.ra Manfrida Giuseppa,    ha effettuato un versamento,      a 

favore del comune di Valguarnera Caropepe, di €. 155,00 quale cauzione per i lavori sopra 

indicati;  

- l’addetto alla custodia del cimitero comunale ha attestato che le opere sono state eseguite 

ed ultimate senza che siano stati arrecati danni, di qualsiasi genere, alle strutture 

cimiteriali ed alle sepolture limitrofe e circostanti; 

      Ritenuto legittimo rimborsare la somma versata a titolo cauzionale pari ad €. 155,00;  

Preso atto che la somma  è stata incassata con reversale n° 2927  del 31/12/2022;  

Per i motivi espressi in premessa  

D E T E R M I N A 

 

1) di rimborsare la somma di €. 155,00  alla sig.ra Manfrida Giuseppa , nata  a 

Valguarnera Caropepe il 14/08/1955 e  residente a Fiumefreddo di Sicilia, in Via 

Giovanni XXIII, 85,   versata a  suo tempo a titolo cauzionale per i lavori di 

costruzione    di due tombe individuali, ubicate nel viale  dei Papaveri, lotto 176-177 

della planimetria   del  cimitero     comunale, mediante bonifico bancario;                                      

2) dare atto la suddetta somma di €. 155,00 va imputata come di seguito:  

 

Missione Programma Titolo Macroagg. Capitolo 

99 1 7 4-2-1 6630 

della gestione residui 2022; 

3)di dare mandato agli Uffici competenti, di porre in essere i provvedimenti   necessari 

 alla liquidazione della somma con le modalità previste.  
 

 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to GIARRATANA VITTORIO  
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP 

 f.to ING. GIARRATANA VITTORIO 

 

__________________________________________________________________________ 

Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 

presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

annotazioni:  

Lì  06-02-2023 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 f.to dott. Interlicchia Giuseppe 

 

 

 

 


